
hf btvw04

Instalační pokyny
FISCON Bluetooth

Handsfree sada
Volkswagen, Škoda, Seat MQB



Obsah

Obecné rady................................................................................................................. 2

Bezpečnostní pokyny ............................................................................................................ 3

Poučení o právních předpisech o použití…. .......................................................................... 3

Instalační pokyny................................................................................................................... 4

Mikrofon ................................................................................................................................ 6

Přídavné vodiče pro vozidla s AUX........................................................................................ 6

Ovládací prvky....................................................................................................................... 7

FISCON nastavení ................................................................................................................ 8

Kódování ............................................................................................................................... 9

Obecné rady

Při vývoji tohoto produktu byl brán vysoký zřetel na Vaše bezpečí společně s pohodlným 

systémem ovládání, moderním designem a moderním způsobem výroby. Bohužel, nejvíce 

dopravních nehod či zranění je zaviněno špatnou instalací nebo nesprávným používáním.

Prosím, čtěte pozorně instrukce v tomto návodu!

Všechny výrobky prošly 100% kontrolou - pro vaši bezpečnost. Vyhrazujeme si právo kdykoliv 

provést technické změny, které slouží ke zlepšení. Podle způsobu použití, je někdy nutné 

zkontrolovat právní předpisy dané země před používáním a instalací jednotky. V případě 

reklamace, je nutné zaslat jednotku zpět výrobci v originálním balení, s kopií účtenky a 

popsanou závadou. Prosím, dbejte na dodržení těchto požadavků.

Záruka nebude uznána v těchto případech:

a) Neoprávněné zásahy do jednotky nebo příslušenství, které nebyly schváleny 

výrobcem, nebo jeho partnery.

b) Otevírání jednotky.

c) Opravy jednotky provedené samotným uživatelem.

d) Nesprávné užívání.

e) Fyzické poškození jednotky (pád, dopravní nehoda atd.).

Během instalace dbejte na všechny bezpečnostní postupy. Jednotka může být instalována 

pouze školeným prodejcem.



Bezpečnostní pokyny

Neinstalujte jednotku sami. Pro bezpečnou a odpovědnou instalaci konzultujte prodejce, který 

je na to vyškolen.

• Nikdy nepoužívejte šrouby či matky z bezpečnostní výbavy vozidla. Pokud dojde k 

poškození matek či šroubů u volantu, brzd nebo jiném bezpečnostním prvku, který byl 

použit při instalaci, může to způsobit nehodu.

• Pro instalaci použijte DC12V záporného pólu baterie a uzemnění. Tato jednotka 

nemůže být použita u velkých vozidel, které používají 24V baterii, může způsobit požár 

či nehodu.

• Vyvarujte se instalace na místech, kde by jednotka překážela bezpečnému řízení nebo 

mohla poškodit interiér vozidla.

• Jednotka je určena instalaci pouze v tomto vozidle. Pouze postupy uvedené v tomto 

návodu jsou nutné k instalaci produktu.

• Za škody způsobené neodbornou instalací, či užitím v jiných vozidlech nenese výrobce 

žádnou odpovědnost.

• Upozorňujeme Vás, že jednotka zpracovává data z  CAN - protokolu vozidel. Jako 

dodavatel produktu nevíme, jaký konkrétní systém používáte. Pokud naše jednotka 

způsobí poškození výrobce nenese žádnou odpovědnost.

• Výrobce nezaručuje kompatibilitu výrobku s novými sériemi vozidel.

• Pokud výrobce automobilu nesouhlasí s instalací naší jednotky z důvodu záruky, 

výrobce jednotky nenese žádnou odpovědnost. Prosím zkontrolujte podmínky a 

záruku před začátkem instalace.

• Výrobce si vyhrazuje právo změnit specifikace jednotky bez upozornění.

Poznámka: Vždy věnujte plnou pozornost provozu na pozemní komunikaci. 

Operace s telefonem musejí být prováděny za vhodné situace a počasí. Úroveň 

hlasitosti musí být uzpůsobena tak, aby jste slyšeli okolní provoz (policie, hasiči 

atd.)

Poučení o právních předpisech o použití

Používejte tuto jednotku pouze za účelem k tomu schváleným. Pokud bude jednotka použita jiným 

způsobem, nainstalována nesprávně, nebo neoprávněně opravena, záruka tímto vyprší.



Instalace

1 - hlavní jednotka

2 - rozhraní telefonu (umístění může být jiné)

3 - mikrofon

Poznámka: Umístění rozhraní telefonu může být jiné uvnitř vozidla.

Jako první sundejte rámeček displeje autorádia, viz, obr. 1 a 2. Použijte k tomu vhodný nastroj, např.
plastový vyjímací nástroj.

Obr.1 Obr.2

Instalační pokyny



Nyní opatrně vyndejte displej autorádia, který je zajištěn ve 4 bodech, viz. obr.3 Opatrně odpojte 
připojené konektory, viz. obr 4.

Obr.3 Obr.4

Upozornění:
CAN-Bus musí být připojen u ovládací jednotka klimatizace! Pokud připojíte u rádia, nebude 
fungovat!

2 CAN-Bus vodiče nyní připájejte podle následujícího obrázku 5:

Barvy vodičů:

Can High (černobílý)  -  oranžovozelený

Can Low (černožlutý)  -  oranžovohnědý

Obr.5

Z důvodu umístění jednotky handsfree sady na vhodné místo nyní demontujte odkládací schránku.

Demontujte všechny šrouby.

Protáhněte kabeláž od ovládací jednotky klimatizace až do prostoru odkládací schránky, kde bude 

umístěna jednotka.

Zapojte kabeláž do hlavní jednotky autorádia mezi konektory Quadlock (Fakra).



Montáž stropního mikrofonu

Pomocí plastového vyjímacího nástroje sundejte stropní osvětlení, viz. obr 6. Nyní oddělte vnitřní 

část, viz. obr. 7, a podle obrázku 8 umístěte mikrofon. Vodič od mikrofonu schovejte pod čalounění a 

podél A sloupku veďte až k jednotce handsfree. Zapojte konektor do jednotky.

Přídavné vodiče pro vozidla s externím AUX konektorem

Pokud je vozidlo vybaveno externím AUX konektorem, je potřeba zapojit 2 přídavné vodiče podle 

následujícího:

PIN 7 (zelená zástrčka na konektoru Quadlock; na obou stranách)

PIN 8 (zelená zástrčka na konektoru Quadlock; na obou stranách)



Párování

1. Spusťte funkci Bluetooth na vašem telefonu

2. Dejte vyhledat nová zařízení Bluetooth pomocí telefonu.

3. Jakmile je Handsfree sada nalezena, zvolte jí a spusťte párovací proces.

4. Zadejte kód 1234 a potvrďte.

Ovládací elementy:

Multifunkční volant

Ovládání pomocí multifunkčního volantu:

1. Krátký stisk tlačítka Telefon:

- Pokud není žádný hovor aktivní, spustíte hlasové ovládání telefonu

- Pokud je hovor aktivní, bude ukončen

- Při příchozím hovoru, hovor přijmete

- Pokud je hovor aktivní, a je další příchozí hovor, přijmete ho, první hovor bude přidržen, 

ale nebudete ho moci přepnou zpět, pouze přepnutím přímo na telefonu, nebo musí být 

ukončen volajícím



2. Krátký stisk tlačítka Hlasové ovládání:

- Pokud není žádný hovor aktivní, spustíte hlasové ovládání telefonu

- Současným stiskem tlačítka Telefon a OK na cca 10s přepnete sadu do režimu aktualizace 

software

- Současným stiskem tlačítka Telefon a šipky nahoru na cca 10s smažete všechny profily ze 

sady. Zde je důležité jako první sisknout tlačítko šipky nahoru.

Ovládání pomocí páčky stěračů:

1. Krátký stisk tlačítka OK/RESET:

- Přijme nebo ukončí hovor

- Pokud je hovor aktivní, a je další příchozí hovor, přijmete ho, první hovor bude přidržen, 

ale nebudete ho moci přepnou zpět, pouze přepnutím přímo na telefonu, nebo musí být 

ukončen volajícím

- Pokud není žádný hovor aktivní a tlačítko OK držíte cca 7s, spustíte hlasové ovládání 

telefonu

Nastavení handsfree

Nastavení sady je možné provádět pomocí telefonu.

Postupujte prosím podle tohoto postupu:

1. Spárujte telefon s handsfree sadou jako obvykle

2. Zadejte na telefonu následující číslo: 25822XXYY

3. Zaměňte hodnotu XX a YY podle tabulky

4. Zvolte číslo jako kdyby jste vytočili hovor

FUNKCE XX YY Příklad

Mikrofon 14 (0 – 15) 258221409

Aktivace A2DP 40 01 258224001

Deaktivace A2DP 40 00 258224000

Aktualizace software 20 25 258222025

Tovární nastavení 21 77 258222177

Poznámka: Po vytočení čísla telefon ohlásí že číslo neexistuje. Vozidlo musí být poté cca na 5-10 
minut uzamčeno, aby došlo ke změně nastavení.

Poznámka: Funkce A2DP musí být aktivována před prvním použitím. Telefon musí podporovat 
synchronizaci pro A2DP přes Bluetooth.

Kódování

Handsfree sadu se nutné pro použití nakódovat pomocí diagnostiky. Prosím 
kontaktujte dealera VW.




